П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

_______________                 Ставропольского края

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также
на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением
администрации города Лермонтова от 07 ноября 2022 г. № 825

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а
также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением
администрации города Лермонтова от 07 ноября 2022 г. № 825
(с изменениями, внесенными постановлением администрации города
Лермонтова от 28 января 2025 г. № 71) (далее – Административный
регламент), следующие изменения:
 1.1. Пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых
в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на
документы и информацию, которые заявитель должен представить
самостоятельно и документы, которые заявитель вправе представить по
собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках
межведомственного взаимодействия» Административного регламента
дополнить следующими подпунктами:
 «2.6.4. Полеты воздушных судов над территорией города Лермонтова
в целях осуществления мероприятий по спасанию жизни и охране здоровья
людей, а также пресечения и раскрытия преступлений могут выполняться

№ ___

2

на высоте, обеспечивающей реализацию указанных мероприятий, с
возложением ответственности за обеспечение безопасности выполнения
полетов на уполномоченное лицо, организующее такие полеты.

В указанных случаях разрешается посадка (взлет) в границах города
Лермонтова на площадки, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации, при обеспечении
безопасности ее выполнения уполномоченным лицом, организующим такие
полеты.

2.6.5. Для выполнения полетов беспилотных воздушных судов в зонах
полетов беспилотных воздушных судов получение разрешения не
требуется.

Под зоной полетов беспилотных воздушных судов понимается часть
воздушного пространства над населенным пунктом, предназначенная для
полетов беспилотных воздушных судов на высотах менее 150 метров от
земной или водной поверхности в целях удовлетворения потребностей
граждан, общественных, спортивных и (или) образовательных
организаций.».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника отдела по координации
деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города
Лермонтова Сарояна Э.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации города
Лермонтова Ставропольского края».

Глава города Лермонтова               Е.Н. Кобзева